Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 09.03.2023г.    г. Тайшет     №180

О реализации муниципальной программы
«Разработка градостроительной
документации Тайшетского городского
поселения на 2022-2024 годы»,
утвержденной постановлением
администрации Тайшетского городского
поселения от 10 ноября 2021 года №891

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьями 6, 7, 46 Устава Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское поселение», постановлением администрации
Тайшетского городского поселения от 08 июня 2020 №458 «Об утверждении Порядка
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных целевых программ
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»,
администрация Тайшетского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Признать реализацию муниципальной программы «Разработка
градостроительной документации Тайшетского городского поселения на 2022-2024 годы»,
утвержденной постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 10
ноября 2021 года №891, в части исполнения мероприятий за 2022 год, эффективной и
утвердить отчет (Приложение).

2. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству
администрации Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) обеспечить
опубликование данного постановления в средствах массовой информации.

Глава Тайшетского
городского поселения       А.С. Кузин

Исп.: Гончарова Н.А.
тел. 2-20-39

Приложение
УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации
Тайшетского городского поселения

от 09 марта 2023 года №180

О Т Ч Е Т
о реализации муниципальной программы «Разработка градостроительной документации
Тайшетского городского поселения на 2022-2024 годы», утвержденной постановлением

администрации Тайшетского городского поселения от 10 ноября 2021 года. № 891,
в части исполнения мероприятий в 2022 году.

Цели муниципальной программы:
обеспечение устойчивого развития территории Тайшетского городского поселения;
развитие инженерной, транспортной и социальной инфраструктур;
обеспечение осуществления градостроительной деятельности администрации

Тайшетского городского поселения;
обеспечение использования, охраны, защиты и воспроизводства лесов в границах

Тайшетского городского поселения.
Задачи муниципальной программы:
разработка градостроительной документации (проекты планировки и проекты

межевания территории);
разработка лесохозяйственного регламента городских лесов Тайшетского

городского поселения;
проведение кадастровых (геодезических) работ.
Сведения об изменениях в муниципальную программу:
Постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 17 ноября

2022 года №984 в программу внесены изменения на 2022 год в связи с изменением
объемов и источников финансирования, задач и срока действия программы.

Итоговый плановый объем финансирования мероприятий программы на 2022 год
составил 85,6 тысяч рублей. Фактическое исполнение по итогам года составило 85,6 тысяч
рублей.

Информация о выполнении мероприятий программы в отчетном периоде
приведена в приложении 1 к настоящему отчету.

Выполнение мероприятий, предусмотренных программой на 2022 год:
1. Разработка градостроительной документации (материалы по границе города

Тайшета)
В рамках Договора №16/118-з от 13 сентября 2022 года с Федеральным

государственным бюджетным учреждением «Федеральная кадастровая палата
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии»
подготовлена документация, на основании которой в Единый реестр недвижимости
внесены сведения о местоположении границ населенного пункта – города Тайшета (38:29-
4.2). Работа проводилась на средства местного бюджета. Сумма контракта составила 75,6
тысяч рублей.

В рамках Договора №48-з от 27 апреля 2022 года с ООО «Бюро кадастра и права»
подготовлены межевые планы по разделу земельных участков, расположенных по адресу:
город Тайшет, улица Горького, 21 (под строительство школы на 1275 мест) и улица
Суворова, 14 (территория площади Юбилейной). Работа проводилась на средства
местного бюджета. Сумма контракта составила 10,00 тысяч рублей.

2. Разработка градостроительной документации (Проект межевания территории
автомобильных дорог)

Выполнены работы по подготовке проекта межевания территории полосы отвода

автомобильных дорог по улицам Андреева, Транспортная, Кирова, Калинина, Сибирская,
Степана Разина, Пионерская. Работа проводилась на средства местного бюджета. По
результатам кадастровых работ поставлены на государственный кадастровый учет
земельные участки под полосой отвода 7 автомобильных дорог. Проект межевания
территории утвержден постановлением администрации Тайшетского городского
поселения от 09 сентября 2022 года №819.

Выполнены работы по подготовке межевых планов для постановки на
государственный кадастровый учет земельных участков под автомобильными дорогами и
исправлению реестровой ошибки в отношении земельного участка с кадастровым
номером 38:29:011203:56, расположенного по адресу: Российская Федерация, Иркутская
область, город Тайшет, улица Шевченко, 10Б (поликлиника). Работа проводилась на
средства местного бюджета. По результатам кадастровых работ выполнена реестровая
ошибка в отношении земельного участка под поликлиникой и земельные участки под
полосой отвода 7-ми автомобильных дорог поставлены на государственный кадастровый
учет.

3. Проведение землеустроительных работ и разработка лесохозяйственного
регламента городских лесов Тайшетского городского поселения

Разработка проекта лесохозяйственного регламента предусмотрена в 2023 году в
муниципальной программе «Разработка градостроительной документации Тайшетского
городского поселения на 2022-2025 годы».

Анализ показателей результативности программы и расчет оценки эффективности
реализации программы приведены в приложениях 2 и 3 к настоящему отчету.

Заместитель начальника отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения      М.М. Шилова

Приложение 1
к отчету о реализации муниципальной программы

«Разработка градостроительной документации
Тайшетского городского поселения на 2022-2024 годы»,

утвержденной постановлением администрации
Тайшетского городского поселения

от 10 ноября 2021 года. №891,
 в части исполнения мероприятий в 2022 году

ОТЧЕТ

о выполнении мероприятий муниципальной программы «Разработка
градостроительной документации Тайшетского городского поселения на 2022-2025 годы»

за 2022 год

№
п/п

Наименова
ние

основных
мероприяти

й

Источники
финансиро

вания

Код бюджетной
классификации

Объем
финансировани

я, тыс. руб.

Отклонени
е

Пояснения
по

освоению
объемов

финансир
ования

Рз Пр ЦСР ВР План
на год

факт -/+ %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.1.1. Разработка

и
утверждени
е проектов
межевания
территории

Бюджет
муниципальн
ого
образования
«Тайшетское
городское
поселение»

0412 8100
0013
20

244 100 85,60 0 0

Итого по муниципальной
программе, в том числе:

   85,60 85,60 0 100

федеральный бюджет х х х х х х х х
областной бюджет
местный бюджет    85,60 85,60 0 0
другие источники х х х х х х х х
Справочно: капитальные
расходы

х х х х х х х х

Приложение 2
к отчету о реализации муниципальной программы

«Разработка градостроительной документации
Тайшетского городского поселения на 2022-2024 годы»,

утвержденной постановлением администрации
Тайшетского городского поселения

 от 10 ноября 2021 года. № 891,
 в части исполнения мероприятий в 2022 году

АНАЛИЗ
показателей результативности муниципальной программы «Разработка

градостроительной документации Тайшетского городского поселения на 2022-2024 годы»
за 2022 год

№
п/п

Наименование показателя
результативности

Ед.
изм.

Значение
показателя

результативности

Степень
достижения
показателя

результативности

Пояснения (расчет
показателя

результативности,
обоснование
отклонений)

план факт

С   Зп Зф Сдп = 1 Зф/Зп
(*)

Сдп = 1 Зп/Зф
(**)

1 2 3 4 5 6 7
Муниципальная программа «Разработка градостроительной документации Тайшетского городского
поселения на 2022-2024годы»  за 2022 год
1. Разработка и утверждение

проектов межевания
территории

шт. 1 1 1

 Итоговая оценка:
Степень достижения целей
(решения задач)
программы
Сдц = (Сдп1 + Сдп2 + СдпN) / N

 0 0 1 х

 (*) - для целевых показателей, желаемой тенденцией развития которых является

рост значений
 (**) - для целевых показателей, желаемой тенденцией развития которых является

снижение значений

Приложение 3
к отчету о реализации муниципальной программы

«Разработка градостроительной документации
Тайшетского городского поселения на 2022-2024 годы»,

утвержденной постановлением администрации
Тайшетского городского поселения

 от 10 ноября 2021 года. № 891,
 в части исполнения мероприятий в 2022 году

Расчет оценки эффективности реализации

муниципальной программы «Разработка документов территориального планирования и
градостроительной документации Тайшетского городского поселения на 2019-2021 годы»

за 2022 год

Составляющая оценки эффективности Обозначение Расчет Значение

1 2 3 4
Степень достижения целей (решения задач)

Сдц = (Сдп1 + Сдп2 + СдпN) / N
Сдц Сдц = 1 / 1 1

Степень соответствия запланированному уровню
затрат (уровень финансирования реализации

муниципальной программы)
Уф = Фф / Фп

Уф 85,6/85,6 1

Эффективность реализации Программы
Эмп = Сдп / Уф

Эмп 1/1 1

Вывод об эффективности программы «Разработка градостроительной документации

Тайшетского городского поселения на 2022-2024 годы»  за 2022 год

Исходя из расчетов значение эффективности реализации Программы составляет 1,0
что соответствует оценке - эффективная.